
AREA FINANZIARIA - SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE

DETERMINA N. 858 ANNO 2016 DEL 05-12-2016
NUMERO DETERMINA DI AREA: 72

OGGETTO:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI BOLLO E ACCERTAMENTO INTERESSI - PERIODO I° II° III° TRIMESTRE

IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA

GABRIELE NUNZIATA

PREMESSO che questo Ente è titolare del conto corrente bancario presso Unicredit S.p.A. Trapani ove
affluiscono operazioni di pagamenti e incassi .

DATO ATTO che la gestione del servizio ha dei costi relativi a spese tenuta conto e bolli a carico Ente;
Visti i provvisori emessi dalla tesoreria

RITENUTO a fronte di ciò opportuno adottare apposito atto concernente l’assunzione dell’impegno;

ATTESO che l’adozione del presente atto è generata dalla necessità di provvedere alla tempestiva
corresponsione delle spese di cui trattasi poiché spesa obbligatoria e originata da apposite disposizioni di
legge;

VISTA la convenzione di tesoreria repertorio n. 25151 del 18/4/2016;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.L.118/2011 e s.m.i;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 66 del 04/07/2016 di riapprovazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 ed allegati modificato sulla base delle prescrizioni contenute nel parere rilasciato
dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione Servizio V Vigilanza;

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti,
prot. n. 41540 del 6 settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del
08/09/2016 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le
condizioni riportate nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale
Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016;

VISTA la D.C. n. 88 del 9 settembre 2016 avente ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE,
ESERCIZIO 2016-2018. PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE
GENERALE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”;

CONSIDERATA, in particolare, l’annualità 2016 del suddetto Bilancio;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;



DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa, che si intende qui integralmente trascritta.

DI ASSUMERE :
- l’impegno a favore di Unicredit s.p.a per bolli per euro 14,00 ed emettendo mandato sul capitolo

181/0 missione 8. Programma 2 titolo 1 macroaggregato 2 del bilancio di previsione 2016-2018,
esercizio 2016

- l’impegno a favore di Unicredit s.p.a per ritenute fiscali su interessi per euro 68.31 ed emettendo
mandato sul capitolo 183/3 missione 8. Programma 2 titolo 1 macroaggregato 2 del bilancio di
previsione 2016-2018, esercizio 2016 e corrispondente accertamento e incasso a favore di IACP
per euro 68,31 al capitolo 33/3 del titolo 3 tipologia 300 categoria 3 “interessi attivi ”del bilancio
2016-2018, esercizio 2016 ;

- accertamento e incasso a favore di IACP al capitolo 33/3 del titolo 3 tipologia 300 categoria 3
“interessi attivi” del bilancio 2016-2018, esercizio 2016 per euro 194.39;

- impegno a favore di Unicredit per euro 0,00 per commissioni antecedenti alla sottoscrizione del
nuovo contratto di tesoreria stipulato in data 18/4/2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CORVITTO MARIA ANGELA

IL CAPO DELL'AREA
FINANZIARIA

GABRIELE NUNZIATA

AREA FINANZIARIA
SERVIZIO PROPONENTE

CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE
AREA INTERESSATA

FINANZIARIA

Oggetto:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI BOLLO E ACCERTAMENTO INTERESSI
- PERIODO I° II° III° TRIMESTRE

.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita'

A T T E S T A
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :

0,00
Ai capitoli sopradescritti

Data 05-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO


